

## **Lerling A/S**

Asmild Vænge 157, 8800 Viborg

CVR-nr. 19 35 75 46

### **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. april 2016.

---

Claus Søgaard-Christensen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Lerling A/S  
Asmild Vænge 157  
8800 Viborg

CVR-nr.: 19 35 75 46  
Stiftet: 23. maj 1996  
Hjemsted: Viborg Kommune  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Bestyrelse**

Claus Søgaard-Christensen, formand  
Peter Lerche  
Christian Daniel Lerche

**Direktion**

Peter Lerche

**Revision**

Ullits & Winther Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

## **Ledelsesberetning**

---

### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet består i at erhverve, besidde og udleje ejendomme, drive konsulentvirksomhed samt anden beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Resultatopgørelsen, der omfatter perioden 1. januar - 31. december 2015, udviser et resultat på 1.648.689 kr. mod 1.677.360 kr. sidste år. Balancen udviser en egenkapital på 11.721.733 kr.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.837.398</b>	<b>2.752.219</b>
1 Personaleomkostninger	-192.000	-192.000
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-484.541</u>	<u>-320.041</u>
<b>Driftsresultat</b>	<b>2.160.857</b>	<b>2.240.178</b>
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	2.549	-13.332
Finansielle indtægter	2.072	4.576
Finansielle omkostninger	<u>-4.520</u>	<u>-9.937</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.160.958</b>	<b>2.221.485</b>
2 Skat af årets resultat	<u>-512.269</u>	<u>-544.125</u>
<b>Årets resultat</b>	<b><u>1.648.689</u></b>	<b><u>1.677.360</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	2.500.000	1.200.000
Overføres til overført resultat	0	477.360
Disponeret fra overført resultat	<u>-851.311</u>	<u>0</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>1.648.689</u></b>	<b><u>1.677.360</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Grunde og bygninger	9.259.776	9.652.317
3 Driftsmateriel	329.500	414.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>9.589.276</u>	<u>10.066.317</u>
4 Kapitalandel i associeret virksomhed	3.879.317	1.622.036
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.879.317</u>	<u>1.622.036</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>13.468.593</u></b>	<b><u>11.688.353</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Andre tilgodehavender	0	1.134
Tilgodehavender i alt	<u>0</u>	<u>1.134</u>
Værdipapirer	66.477	66.618
Værdipapirer i alt	<u>66.477</u>	<u>66.618</u>
Likvide beholdninger	605.356	1.251.308
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>671.833</u></b>	<b><u>1.319.060</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>14.140.426</u></b>	<b><u>13.007.413</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Egenkapital</b>		
5 Virksomhedskapital	1.010.000	1.010.000
6 Reserve for opskrivninger	753.667	0
7 Overført resultat	7.458.066	8.317.882
Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.500.000	1.200.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>11.721.733</u></b>	<b><u>10.527.882</u></b>
 <b>Hensatte forpligtelser</b>		
8 Hensættelser til udskudt skat	<u>1.395.000</u>	<u>1.235.000</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>1.395.000</u></b>	<b><u>1.235.000</u></b>
 <b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til tilknyttet virksomhed	0	254.350
Selskabsskat	565.269	545.125
Anden gæld	<u>458.424</u>	<u>445.056</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.023.693</u>	<u>1.244.531</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>1.023.693</u></b>	<b><u>1.244.531</u></b>
 <b>Passiver i alt</b>	 <b><u>14.140.426</u></b>	 <b><u>13.007.413</u></b>

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10 Eventualposter

## Noter

---

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	192.000	192.000
	<b><u>192.000</u></b>	<b><u>192.000</u></b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	565.269	545.125
Årets regulering af udskudt skat	-53.000	-1.000
	<b><u>512.269</u></b>	<b><u>544.125</u></b>
<b>3. Materielle anlægsaktiver</b>		
	<b><u>Grunde og bygninger</u></b>	<b><u>Driftsmateriel</u></b>
Kostpris primo	18.929.926	460.000
Tilgang	0	7.500
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>18.929.926</u></b>	<b><u>467.500</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	9.277.609	46.000
Årets afskrivninger	392.541	92.000
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>9.670.150</u></b>	<b><u>138.000</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>9.259.776</u></b>	<b><u>329.500</u></b>

## Noter

---

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>4. Kapitalandel i associeret virksomhed</b>		
Kostpris primo	1.622.036	1.671.368
Tilgang i årets løb	1.283.255	0
Kontant indskud / hævning	13.315	-36.000
Årets resultat	2.549	-13.332
Opskrivning af ejendom	966.667	0
Andre kapitalreguleringer	-8.505	0
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>3.879.317</u></b>	<b><u>1.622.036</u></b>
 <b>Associeret virksomhed:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Hyllebjerg Skov I/S	Vesthimmerland	50 %
 <b>5. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital primo	1.010.000	1.010.000
	<b><u>1.010.000</u></b>	<b><u>1.010.000</u></b>
 Aktiekapitalen består af 10 aktier a 100.000 kr. og 10 aktier a 1.000 kr.		
 <b>6. Reserve for opskrivninger</b>		
Årets opskrivning	753.667	0
	<b><u>753.667</u></b>	<b><u>0</u></b>
 <b>7. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	8.317.882	7.840.522
Overført ifølge resultatdisponeringen	-851.311	477.360
Kapitalregulering i associeret virksomhed	-8.505	0
	<b><u>7.458.066</u></b>	<b><u>8.317.882</u></b>

## Noter

---

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>8. Hensættelser til udskudt skat</b>		
Hensættelser til udskudt skat primo	1.235.000	1.235.000
Udskudt skat af årets resultat	-53.000	0
Udskudt skat af opskrivning i associeret virksomhed	<u>213.000</u>	<u>0</u>
	<b><u>1.395.000</u></b>	<b><u>1.235.000</u></b>

## 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

## 10. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter for Hyllebjerg Skov I/S' gæld.

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Omega Holding A/S som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med det sambeskattede selskab for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med det sambeskattede selskab for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter og udbytter.